Тульская область

	Муниципальное образование Бородинское Киреевского района

	Собрание депутатов

	Решение

	от 31 марта 2022 г
	№51-136

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов

муниципального образования Бородинское Киреевского района № 21-65 от 20.12.2019г. «Об утверждении Положения о системе оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании Бородинское Киреевского района»
В соответствии с постановлением Правительства Тульской области от 24.03.2022г. № 181 «О внесении изменений в постановление Правительства Тульской области от 14.11.2017г.  № 538», постановления Правительства Тульской области от 30.09.2020г. № 605 «О внесении изменений в постановление правительства Тульской области от 14.11.2017г.  № 538», на основании Устава муниципального образования Бородинское Киреевского района, Собрание депутатов муниципального образования Бородинское Киреевского района РЕШИЛО:
1. Приложение № 1 к Положению о системе оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании Бородинское Киреевского района изложить в новой редакции (приложение).
2. Пункт 1 Приложения 6 к Положению о системе оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании Бородинское Киреевского района изложить в следующей редакции: «Размер средств на оплату премий за выполнение особо важных и сложных заданий определяется в соответствии с приложение № 6 Постановления Правительства Тульской области от 14.11.2017г. № 538 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления Тульской области» и составляет четыре должностных оклада в год.»
3. Пункт 2.2. Положения «Об оплате труда Главы администрации муниципального образования Бородинское Киреевского района» изложить в следующей редакции: «ежемесячное денежное поощрение главе администрации муниципального образования устанавливается в размере до 140% от должностного оклада».

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
5. Решение вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.
Глава муниципального образования

Бородинское Киреевского района                                                        А.Ю. Бычков

Приложение к

Решению Собрания депутатов

муниципального образования

Бородинское Киреевского района

№ 51-136  от 31.03.2022
Размеры

должностных окладов муниципальных служащих администрации

муниципального образования Бородинское Киреевского района

	Наименование должности муниципальной службы
	Размер должностного оклада (рублей)

	Группа высших должностей муниципальной службы

	Глава местной администрации
	14 979-00

	Заместитель главы администрации
	12 899-00

	Группа главных должностей муниципальной службы

	Начальник отдела
	8 745-00

	Группа ведущих должностей муниципальной службы

	Консультант
	7 453-00